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45th Legislature lC 011'1/01 

1 ~ BILL No.c:?l!R_ 

2 INTRODUCED 3Y ~ I ~ - 5I . ~ . . ,~m --- ........ ~ 
4 A Bill FOR AN ACT ENTITlED: •AN ACT TO SUBSTITUTE A USE FEE 

5 IN liEU Of AD VAlOReM ASSESSMENT AND TAXATION OF 

b SNOWMOBILES; AMENDING SECTIONS 53-1025• 53-1021>• 53-1027• 

7 AND 84-401>• R.C.M. 1947•" 

8 

9 BE IT ENACTED BY THE lEGISLATURE OF THE STATE Of MONTANA: 

10 Section 1. Section 53-1025• R.C.M. 1947• is amended to 

11 read as follows: 

12 •s3-lOZ5. Display of tex-~e+d use-fee decals on 

13 snowmobiles required-- application and issuance. tetLLl No 

14 snowmobile s~s++ max be operated by any person in the state 

15 of Montana unless there is displayed in a conspicuous place 

16 thereon a decal as visual proof that ~ Montana ~~sc~+ 

17 """l'~l'ty--ttox~s--l'os"~ ~;:_fi~ been paid thereon for the 

18 current year. Application for the issuance of such t~~+d 

1'l use-fee dec a 1 shall be made to the county treasurer upon 

20 forms to be furnished for this purnose. which may be 

21 obtained from the ~~+stl'&l'--ot--motol'-~i'lte+e~-o,.-ot-the 

22 eo~nty-toss~sol'~~ ~~~~office in the county wherein 

23 the owner residest and ts to provide for suostantiolly th2 

24 following information: name of owner., address., registration 

25 number-r name of manufacturer-. model number, llake, 
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horsepower. year of manufacture• sttot~~nt---~+dene+n~ 

esse~me""'y paym~nt of l'""~~l'ty-tex use fee. and such other 

info~mation as the registrar of motor vehicles may require. 

5e+d-e~p+f~t+onls~e++-be-s+~ned-by-~he-eounty-t,.~os~er-eftd 

trtoftSM+tt~d--&y--~+m--to--ti'l~--,.e~+stl'el'--ef--mo~or-"~i'l+e+e~ 

see~ed-by-e-tee-o~-~wo--do++~s--t*~t• !he_ snowmobile 

2l!fruu;__!ihllL-l/.ll_!.l:!~~lllU.llL-il~ill use fee of 

Sl2 when_~~-fu.!:_J~ca}. Th~UllULtl shall 

credit ~~~o the various jurisdjctjoos levying 

on property that year jn the a~a where the snowmobile owner 

resides. io the RCoportjoo that__ the 1~ pf each 

jurjsdictjpn bears to-the total leyy. The county treasurer 

~Slll re•it the [e!!!aiojng $3 •++--mo_.,s--~o'l-hteted--i'l'.,.. 

peyaent--oi'--sue~--+e~--sho++--b~--t~rfted-owel' to the state 

treasurer~b~I deppsjt~~Qf -and placed by him 

in the earmarked revenue fund to the credit of the state 

fish and game commission. with one--do++ol'--tS1t designated 

for use in enforcing the purposes of this act and ~e-eo++tll' 

fSlt designated for use in developing snowmobile facilities. 

~~~~~Jsurer shpll_a~jt the remajnjn~ Sl of ?ach 

fee in the earmarked revenu~account to the ~~2{__~ 

re!JistraL_2f_!!!Qt.Q~ug_L.fru:J!:!£~li._Q_f_admini~in9 

application in approved 

form the registrar of motor vehicles or county treasu~er 

shall issue to the applicant a decal in the style and d<'!sign 
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prescribed by the registrar of motor vehicles and of a 

different colo.- than the pr-eceding yearo numbered 

numerically. 

tbt--Se+e~~+++ng--~he--epp~~e~feft--wf~h--~e--eeanty 

~~easarerv ~he-e~feent~ha++~abm+~-~e-~e-~e-~he-eea~ 

esse~&r--~--~e~y-ftftd-~e-eeaft~y-es~se~-she~+-en~e~ 

en-~he-epp++ee~+eft-fft-e-p+eee-p~evfded-+er-~he~-~a~~sey-~ 

+a?+-eftd-~rue-and-essessed-ve+adt+en-~-~fte--snew~b?+e--+~ 

~he~eer-~-wh+eh-~he-epp++eet+eft-fs-eedew 

tet--~-epp++eant--sba++-pey-~he-ee~y-~~esa~~-the 

app++ee~-+~-she++-a+so--pey--~e--pe~se~--prepe~y 

~e~es--essessed--~e+n~-~he-sfteW•eb++e-T~he-ea~~~ee~ 

be+e~-~he-epp++ee~fftft-Te~--~egfs~~~+~-&r--~eres+s~~~ 

mey-be-eee~ed-by-~he-eea~y-~esa~~-

12J_~ use fee jmpo~d under~ sectjon js jn ljeu 

of any personal property or excise tax he~tore impos~d on 

snowmobiles by this state or any political subdjyision _Qf 

may imuuSJL__any othe~llr...aliatLlitia._l jcense ~~!: 

f.i:i: upon a __s.!lmtJliQbi.l!L or the pr i yj 1 el.le oL~ti nQ a 

~W!lOI!llll.il!a ft 

Section 2. Section 53-1026, R.c.M. 1947, is amended to 

read as follo.,s: 

•53-1026. Application to be made annually ~1r ac.e 

period-- pr-oof of pur-chase. (1) Application must be made 
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to the county treasurer for the issuance of ~ax-pef~ use-fee 

decals annually. All ~ex-pefd use-fee decals expire on June 

30 of each year. 

(2) An a..ner of a newly purchased sno.,raobile shall 

have a gr-ace period of ten (10) days from the date of 

purchase to make application for a current ~x-pe+d yse=fee 

decal; provided. however, that at all times during that 

period a bill of sale or- other proof of purchase reciting 

the date of purchase shall be carried by the operator or 

with the snowmobile at all ti~nes. An owner or operator- of 

such a SnOWIIObile being operated after the ten ( 10) day 

grace period without a current ~e...-pe+~ use-fee decal 

displayed on the snowmobile shall be subject to the 

penalties of ~e~+eft 53-1027.• 

Section 3. Section 53-1027, R.C.H. 1947, is amended to 

,-,.ad as fo11 ows: 

•53-1021. Failure to display decal a misdemeanor 

penalty. The failure to display a current ~e~-pe+d ~~ 

decal during the ti•e provided in this act shall constitute 

a misdemeanor, punishable by a fine of not less tha" ~ 

de++ers-f$1ut nor more than f~+~-de~+crs-tS50t.• 

Section 4o Section B4-406o R.C.H. 1947• is amended to 

read as follows: 

"84-406. Time of assessment motor vehicles 

mobile homes-- livestock ---sftewmeb~~es. (1) The department 
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of revenue or its agent must, between the first day of 

January and the second Monday of July in each year, 

ascertain the names of all taxable inhabitants. ·and assess 

all property in each county subject to taxation, except such 

as is required to be assessed by the state department of 

revenue, and must assess such property to the persons by 

whom it was owned or claimed• or in whose possession or 

control it was at 12 midnight of the first day of January 

next preceding. It must also ascertain and assess all 

mobile homes arriving in the county after 12 midnight of the 

first day of January next preceding. The procedure provided 

by this section shall not apply to: 

(a) Motor vehicles which are required by subdivision 

(2) hereof to be assessed as of the first day of January, or 

u~on their anniversary registration date; but no •istake in 

the name of the owner or supposed owner of real property 

renders the assessment thereof invalid. 

{b) Livestock which are required by subdivision (3) of 

this section to be assessed on an average inventory basis in 

.aach county. Credits must be assessed as provided in 

section 84-lOlo subdivision 6. 

(c) Property defined in section 53-642 as •special 

mobile equipment• which is subject to assessment of per5onal 

property taxes on the date that application is made for a 

special mobile equipment plate. 

-5-

2 

3 

4 

5 

6 

1 

8 

9 

10 

11 

lZ 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

LC 0719/01 

(d) Mobile homes held by a distributor or dealer of 

mobile homes as a part of his stock in trade. 

(e) Campers which are required by subdivision 4 hereof 

to be assessed as of the first day of January. 

t+~--snowmcb++e~--wh~~h--~e--~eq~~by-~dbd~v~~~"-5 

he~e~~e-be-e~~e~~ed-~-~he-~~~~~-dey-8+-~w 

(2) The department or its agent must ascertain and 

assess all motor vehicles, except MObile homes, in each 

county subject to taxation as of January 1 0 or as of the 

anniversary registration date of those vehicles subject to 

sections 53-154 through 53-162, in each yearo and the same 

shall be assessed to the persons by whom owned or claimed, 

or in whose possession or control such vehicle was at 12 

midnight of the first day of January or the anniversary 

registration date thereofo whichever is applicable, in each 

year. Provided that such tax shall not be assessed against 

motor vehicles which constitute inventory of •otor vehicle 

dealers as of January lo but said vehicles, and all other 

motor vehicles brought into the state subsequent to January 

lo as motor vehicle dealer•s inventory, shall be assessed to 

their respective purchasers as of the dates said vehicles 

are registered by said purchasers• and purchasers means and 

includes dealers who ap~ly for reqistr-ation or 

re-registration of motor vehicles, except as otherwise 

provided by section 32-3315. Goodso wares and merchandise 
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of •otor vehicle dealers. other than new motor vehicles and 

new mobile homeso shall be assessed at full and true value 

as of the first day of January. 

Except that this paragraph shall not apply to an 

applicant for registration or re-registration of a mobile 

homeo nothing herein contained shall relieve the applicant 

for registration or re-registration of any other motor 

vehicle so assessed or subject to assessment of the duty of 

paying taxes thereon as a condition precedent to 

registration or re-registration in the event said taxes have 

not been_paid by any prior applicant or owner in all cases 

where required to be paid. 

(3• The assessed value of livestock in each county on 

the assessment date shall be co~puted by adding the assessed 

value of all livestock more than nine (91 months of age 

owned by the taxpayer in each county on the last day of each 

17 month since the last assessment date and dividing the sum by 

18 twelve (12). For purposes of this subdivision •livestock• 

19 means cattle, sheep. horses, and mules. 

20 (4) The department of revenue or its agent must 

21 ascertain and assess all campers in each county subject to 

22 taxation as of January 1 in each yearo and the same shall be 

23 

24 

assessed to the persons by whom owned or claimedo or in 

whose possession or control such camper waso including 

25 dealers. at 12 midnight of the first day of January in each 
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year. 

rst--~~--d~pe~t.e~-o+--~~·~nae--o~--+t~--e~~nt--·a~t 

e~e~~te+n-eftd-e~se~s-e++~o.-o&+~~-+n-eeeh-eObftty--~abje~ 

to-te~et+on-es-~~a+~-+n~eeeh-y~s~~e~he-seMe-~he++-be 

essess~d--to--the--p~~&ns--by--whom-own~d-o~-e+e+a~dy-~-+n 

-~~~~s+on--e~-eont~o~--~h--snew..e++e--wes--et--+~ 

m+dn+~t--on--the--++~~-dey-o+-~a+y-+n-~eeh-yee~-~ro.+d~y 

~owe.er~t--~neweob++es--wh+eh--eenst+tat~--~nt~y--e+ 

snowmeb++e-dee+er~-~he++-be-essessed-to~he-deo+ers-es-e+~ 

•+dn~t--o+--the--+~st--dey--&+--~enaary-+n-e~h-yeert-end 

+~ther--pro.+ded--thet--e++--sftOWaOb++es-~het--hawe---been 

~~·~~d--end--+o~-wh+eh-~~es-hewe-been-pe+d-+~-pe~+od 

o+-~eftaery-+T-+~5-~~ough--&eee~r--~y--+9~5~-she++--b~ 

e~s~sed--+&r--on+y~s+x-tbt-meftehs-da~~g-the-per+od-~~-+• 

+9~5-throa~-~ane-~y-+9+&.• 

-End-
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STATE OF MONTANA 
REQUEST NO. 171-77 

FISCAL NOTE 

In compliance with a written request re.::aived _ _,J~a""'n.::.ua,.,r.J.v__,_24_,___ 
~··~~f('.:­

19 ____I}_ , there is hereby submitted a Fiscal Note 

for_ Yr'Wf Bill 218 pursuant to Chapter 53, Laws of Montana, 1965- Thirty-N!nth Legislative Assembly. 

Background information used in developing this Fiscal Note is available from the Office of Budget and Program Planning, to members 

of the Legislature upon request. 

DESCRIPTION OF PROPOSED LEGISLATION: 

An act establishing a fee for examination of insurance consultants. 

ASSUMPTIONS: 

1. 
2. 
3. 
4. 

The examination to be given would be purchased at a one-time cost of $2,000. 
Four (4) examinations at a fee of $50 each would be given each year. 
No additional FTE would be needed to monitor and grade the examinations. 
Receipts would be deposited in the General Fund. 

FISCAL IMPACT: 

TECHNICAL NOTE: 

Fee collections 
Purchase of examination 

Additional receipts (cost) due to 
proposed legislation 

FY 78 

$ 200 
2,000 

($1,800) 

The bill should stipulate which fund in which to deposit fee collections. 

FY 79 

$ 200 
__ o 

TOTAL 

$ 400 
2,000 

($1,600) 

g_ l-s---.P ot. Q7A~u-~-
BUDGET Dl RECTOR 

Office of Budget and Program Planning ..,., 

Date: / - + <:.. ·- 7 ] 
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Corruni ttee on Taxation 

Objection Raised to 
Adverse Committee Report 

~ BILL-N~--~ , 

~~.&~~ 
A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT TO SUBSTITUTE A USE FEE 

IN LIEU OF AO VALORiM ASSESSMENT AND TAXATION OF 

SNOWMOBILES; AMENDING SECTIONS 53-1025• 53-1026• 53-1027. 

AND 84-406• RoCoHo l947ou 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 53-1025, R.C.H. 1947o is amended to 

read as follows: 

•sJ-1025. Display of t~-pa+~ y~ dec a 1 s on 

snowmobiles required-- application and issuance. ~tLll No 

snowmobile ~~e++ .a¥ be operated by any person in the state 

of Montana unless there is displayed in a cons~icuous place 

thereon a decal as visual ~roof that ~ Montana p~~+ 

r~epe~ty--te~e~--he•e ~Le~~ bean p~id thereon for the 

current year. Application for the issuance of such t~~e+~ 

Y~ decal shall be made to the county treasurer u~on 

forms to be furnished for this purnose. which may be 

obtained from the ~eq~t~e~--e+-~ete~-~h~e+e~-o~-et-the 

eoun~y-e~s~~o~£~ ~~easurer~ office in the county wherein 

the owne~ resideS9 and is to provide for suostantially the 

following information: name of owner, address. registration 

number., name of ~nanufacturer., model number., :Aaket 

S E C 0 N D R E A D I N G 
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horsepower~ year of manufacture~ ~teteme~---~+~e~e*"~ 

ft~~e~mefttT payment of p~o~e~ty-tex yse fee. and such other 

3 info~mation as the regist~ar of motor vehicles may require. 

4 5ft+d-eppT+eet+oft-~~a+?-ee-~+~ned-by-~~eaun~y-~~ee~tt~e~-aftd 

5 t~a"~m+tted--by--h~m--te--tne--~~+~t~a~--e+--mate~-Yeh+e+e~ 

b aee~~by-e-+ee-e+-~•a--de++~~--t$rt• ~~wmobjle 

7 ~ shall pay the coynty tre~YL~L-2n_gnUYal yse fee of 

8 ~-l!!h!ln he appl j es_f2L___the decal. Th~~tl__sbal.I 

9 credit ~~~~a the yarioys jurjsdjctjons leyying 

10 on property t~ar jn the aLea where the snowmobile~ 

ll resjdes. jo the proportjg~~ the leyy of each 

12 jurjsdjction bears to the total leyy, The cpyoty treasurer 

13 ~hall remit the remajnjn9 $3 ~T--meftey~-eo++eeted--+~ea 

14 peymeftt--e+--~tteh--+ee~--~he+l--be--ttt~fted-ev~ to the state 

15 treasurer~b~l deposit $2 t~ -and placed by him 

16 in the earmarked revenue fund to the credit of the state 

17 fish and game commission. with &ne--~eT+e~--ttlt design~ted 

lB for use in enforcin~ the purposes of this act and efte-~++&r 

19 tSlt designated for use in developing snowmobile facilities. 

20 The st~~~~hall~it the remaininJ $1 of ~ach 

21 fee in the earmarked revenu~account_!Q_thg__~~t__Q£__~ 

22 r:~i strar of --B!Q!Qr:_vehiUfi_fQLj!:!~~ll_Qf admi nirter i ng 

23 ~his program. Upon receipt of the application in approved 

24 form the registrar of motor vehicles or county treasurer 

25 sha 11 issue to the app1 i cant a decal in the style and design 

-2- //LU# 
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prescribed by the registrar of motor vehicles and of a 

different color than the preceding year, numbered 

numer- i call Y• 

fbt--~+er~-++++n~-~fte--epp+~e~+en--w+~h--~--eouftty 

~r~asurer.~h~-app++~en~-~fte++-sub~+~-~h~-~~~-~e-~h~-eouftty 

es~~ser--e+--~-eeunty-end-~h~-~eun~y-es~~ser-~he++-~n~~• 

en-th~-epp++ea~+en-+n-e-p+e~~-prev+d~d-fer-~he~-parpesey-~ 

~++-end-~ru~-end-e~s~~~-ve+aet+en-e+-t~--~noweeo++e--fer 

th~-y~er-fer-whi~h-th~-epp++~at+en-is-ae~w 

tet--~--epp++eent--she++-pay-th~-eoanty-~e~arer-t~ 

epp~t+en-f~~-end-5h&++-e+se--poy--the--~rsene+--preperty 

~e~es--es~s~--ftgeinst-the-sn&W.abi+e-fer-t~ent-yeer 

b~+ere-~h~~p+Tee~+en-for--r~gis~re~+on--er--r~r~~~ret+en 

~ey-be-eeeepted-by-~he-eoan~y-treasar~w 

LZl_~~fee impo~der this sectjpn is jn lieu 

of any person~perty or~e tax he~fgre jmposgd on 

snowmobiles by this stat~~ poljtjcal subdjyision of 

the sta~!Lrulllher a I peal ~ment__no_r:_a__s_U~~ 

may jmpo~anv pther reQi~La~_f~liceose fee. or use 

tee uoon a s~.i..UL__QL_ the priy~.e.__gL~tinQ a 

~~ilh" 

Section 2. Section 53-1026, R.C.M. 1947• is amend~d to 

read as follows: 

"53-1026. Application to be made annually-- grace 

period-- oroof of purchase. (1) Application must be made 
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to the county treasurer for the issuance of tex-pa+d use-fee 

decals annually. All tex-peid use fee decals expire on June 

30 of each year. 

(2) An owner of a newly purchased snowmobile shall 

have a grace period of ten (10) days fro~ the date of 

purchase to make application for a current te~-pe~~ us?-fe~ 

decal; provided. however. that at all times during that 

period a bill of sale or other proof of purchase recitin~ 

the date of purchase shall be carried by the operator or 

with the snowmobile at all times. An owner or operator of 

such a snowmobile being operated afteT the ten (10) day 

grace period without a current te~-pe+d yse-fee decal 

displayed on the snowmobile shall be subject to the 

penalties of ~e~t+e" 53-1027." 

Section 3. Section 53-1027• RoCoHo 1947• is amended to 

read as follows: 

"53-1027. Failure to display decal a misdemeanor 

penalty. The failure to display a current ~ax-pe+d ~~ 

decal during the time provided in this act shall constitu~e 

a misdemeanor. punishaole by a fine of not less tha~ t~~ 

ee++~-tS10t nor more than f+fty-do++ars-fS50t·• 

Section 4o Section 34-406• RoCoMo 1947• is amended to 

read as follows: 

•84-406. Time of assessment mot.or vehicles 

mobile homes-- livestock ---snew•ebi~~. (1} The department 

-4-
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of ~evenue o~ its agent must, between the fi~st day of 

January and the second Monday of July in each year, 

ascertain the names of all taxable inhabitants, ·and assess 

all property in each county subject to taxation, except such 

as is required to be assessed by the state department of 

~avenue, and must assess such property to the persons by 

whom it was owned o~ claimed• or in whose possession or 

control it was at 12 midnight of the first day of January 

next preceding. It must also asce~tain and assess all 

mobile homes arriving in the county after 12 midnight of the 

first day of January next preceding. The procedure provided 

by this section shall not apply to: 

(a) Motor vehicles which are required by subdivision 

(2) hereof to be assessed as of the first day of January, or 

u~on their annive~sary registration date; but no mistake in 

the name of the owner or supposed owner of real property 

renders the assessment thereof invalid. 

(b) Livestock which are required by subdivision (3) of 

this section to be assessed on an average inventory basis in 

ra.ach county. Credits ~ust be assessed as provided in 

section 84-101, subdivision 6. 

(c) Property defined in section 53-642 as Mspacia\ 

mobile equipment" which is sunject to assessment of per5onal 

property taxes on the date that application is made for a 

special mobile equipment plate. 
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(d) Mobile homes held by a distrit>Utor or dealer ·of 

mobile homes as a part of his stock in trade. 

(el C3mpers which are required by subdivision 4 hereof 

to be assessed as of the first day of January. 

t+t--5"ewmeb+Jes--wh+eh--~e--~eqn+~~-by-s~e+w+s+eft-5 

he~ee~~e-be-a~se~~ed-~-e+-~he-~+rs~-d"y-e+-~+y. 

( 2) Tne department or its agent must asc~rtain and 

assess all motor vehicles, except mobile homes~ in each 

county subject to taxation as of January lo or as of the 

anniversary registration date of those vehicles subject to 

sections 53-154 through 53-162, in each year, and the same 

shall be assessed to the persons by whom owned or claimed, 

or in whose possession or control such vehicle was at 12 

midnight of the first day of January or the anniversary 

registration date thereof, whichever is applicable, in each 

year. Provided that such tax shall not be assessed against 

motor vehicles which constitute inventory of motor vehicle 

dealers as of January l• but said vehicles, and all other 

motor vehicles brought into the state subsequent to January 

1• as motor vehicle d~a1Ar 1 s inventory9 shall be assessed to 

their respective purchasers as of thz dates said vehicles 

are registered by said purchasers, •nd purchasers means and 

includes dealers who ap"lY for registration or 

re-registration of motor vehicles, except as otherwise 

provided by section 32-3315. Goods, wares and merchandise 

-6-
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of motor vehicle dealers. other than new motor vehicles and 

new mobile homes, shall be assessed at full and true value 

as of the first day of January. 

Except that this paragraph shall not apply to an 

applicant for registration or re-registration of a mobile 

home, nothing herein contained shall relieve the applicant 

for registration or re-registration of any other motor 

vehicle so assessed or subject to assessment of the duty of 

paying taxes thereon as a condition precedent to 

registration or re-registration in the event said taxes have 

not been paid by any prior applicant or owner in all 

where required to be paid. 

cases 

(3) The assessed value of livestock in each county on 

the assessment date shall be computed by adding the assessed 

value of all livestock more than nine (9) months of age 

owned by the taxpayer in each county on the last day of each 

17 month since the last assessment date and dividing the sum by 

18 twelve (12). For purposes of this subdivision •livestock• 

19 means cattle, sheep. horses, and mules. 

20 (4) The department of revenue or its agent must 

21 ascertain and assess all ca•pers in each county subject to 

22 taxation as of January 1 in each year. and the same shall be 

23 

24 

assessed to the persons by whom owned or claimed, or in 

whose possession o~ control such camper was9 inc1uoing 

25 dealers. at 12 midnight of the first day of January in each 

-1-
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year. 

t5t--~h~--d~pert~ftt--o+--r~~enu~--or--+t~--~~~"t--mu~t 

e~e~rte+n-eed-e~~~~-e++-~no~++~-+ft-~eh-eou~y--~abjeet 

to-texetfoft-e~-e+~da+y-~-+n-~eeh-y~~rT-Oftd-the-~e•~-~he~+-~~ 

e~s~ssed--to--the--pe~~~-by--wh&m-eweed-er-e+e+medT-~-fft 

w~~~-~~~~+oft--c~--eon~re+--~tt~ft--s"e•meb~fe--Wft~--e~-+~ 

mfdftf~t--ee--the--++r~-dey-o+-du+y-+n-eeeft-yeer•-prev+e~dT 

howeverT-thet--~newMOb+~~-•hfeh--~oft~t+tttte--+n~y--e+ 

~~wmob++e-d~e+er~-sft~-be-e~sessed-~o-~he-dee+ers-es-o+-Tr 

mfdftfght--of--the--++rst--dey--of--denaery-fft-eeeh-yee~-eed 

farther--pr~+~-thet--e++--snowmob++e~--thet--fteYe---heeft 

esses~ed--eftd--for-wh+eh-~exes-he~-been-pe+d-fer-the-~+od 

ef-~enHery-r~-+9~~--throagh--Beee~r--3+~-+9~T--~e++--be 

e~ses~ft--for--en+y-s~w-tbt-mon~hs-dur+n9-~he-p~~~od-da~y-~T 

+9~~-~hroagh-dafte-36T-T~~· 

-End-
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